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— \ Instytut Ceramiki
<€@ i Materiatéw
Budowlanych

ODDZIAL SZKLA | MATERIALOW BUDOWLANYCH
W KRAKOWIE
ZAKLAD BETONOW, ZAPRAW I KRUSZYW
31-983 KRAKOW, ul. Cementowa 8
Sekretariat: (12) 683 79 00, Fax: (12) 683 79 01
www.icimb.pl  info_krakow@icimb.pl
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AB 054

INSTYTUT
CERAMIKT T MATERIALOW BURDY
ODDZIAL SZRUA T MATERIALOW H: idw L
W KRAKOWIE
81-983 KRAKOW, ul. CENIL
TEL. 12 7 6837900, FAX 12
s

(pieczeé nagtéwkowa laboratorium
w sprawozdanlu sporzadzonym w postaci
elektronicznej = nazwa i adres laboratorium)

Krakéw dnia 13.01.2017 r.

(miejscowost, data)

Sprawozdanie z badan nr SB/15/17

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Optosan TrassKalk Spoiwo

wapienne z trasem; GM 2,5, GP CS [l

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewddzki Inspektor Nadzoru

Budowlanego, 66-400 Gorzéw WIkp., ul. Kos. Gdyriskich 75.

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

Irena Udziela — Starszy Technik

A. Oznaczenie préobki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Jerzy Kubina Przedsiebiorstwo Wielobranzowe KUBIX,

ul. Akademicka 3, 65-240 Zielona Gdra, ul. Zjednoczenia 118 C.

2. Data pobrania prébki: 19.09.2016 r.; protokdt pobrania prébki wyrobu budowlanego: 17

(WWB.7782.1.35.2016).

3. Data dostarczenia prébki: 21.09.2016 r.; nr protokotu przyjecia préobki: 1357/z/16

4. Oznaczenie producenta: HUFGARD OPTOLITH BAUPRODUKTE POLSKA Sp. z 0.0., ul. Rzgsawska

40/42, 42-209 Czestochowa.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: na worku — oznaczenie
3 150004 338 TRASSKALK 15 KG kod paskowy 5907645903381; na etykiecie kod paskowy

5907645900557, data produkcji 338 dzier 2015 r.

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesiecy.

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: opakowanie handlowe — worek papierowy 15 kg oklejony
tasma z napisem WINB Gorzéw Wikp., z napisem prébka do badan.
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8. Wielko$¢ partii wyrobu budowianego, z ktdrej pobrano probke: 10 workdw po 25 kg.

9. Wielkosé (iloé¢, masa, objetosé) prébki: 1 opakowanie —worek 15 kg.

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki: Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia

23 grudnia 2015 r. (Dz. U. z 2015, poz. 2332} w sprawie prébek wyrobéw budowlanych

wprowadzonych do obrotu lub udostepnionych na rynku krajowym oraz ustawy z dnia 16 kwietnia
2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2014, poz. 883 z pdin. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania:

12. Miejsce przeprowadzenla badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):

w siedzibie [aboratorium.

B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badar

03.11.2016 -09.12.2016 r.

Ogledziny: prébka spoiwa dostarczona w stanie oraz ilo$ci umozliwiajgcej przeprowadzenie badan
w zleconym zakresie. W celu sporzadzenia zaprawy Producent dostarczyt piasek 0/4.

Badania fizyczno-chemiczne:

UMOWA/ZLECENIE NR 790731175816 NR SPRAWY $B.510-176/16
. 1357A/2/16 Optlosan TrassKalk Spoiwo wapienne z frasem; GM 2,5, GP CS |l

Identyfikator probki 1357C/2116 Piasek 0/4

Sposob przygolowania Dostarczong probke spoiwa (15 kg) usredniono poprzez doktadne je wymieszanie.

t warunki przechowywania
prébki w Laboratorium [CIMB
Qddziat SIMB w Krakowie

Zabezpleczono prébke archiwalng i umieszczono ja w szczelnym pojemniku.

Przez caly okres badan probki przechowywano w stichym pomieszczeniu w temperalurze 20+2°C.

Sposadb przygotowania probki
Swiezej zaprawy

Do badari $wiezq zaprawe murarskg uzyskano poprzez wymieszanie skladnlkow wagowo

w nastepujacych proporcjach spoiwo:piasek:woda 1:3:0,6.

Warunki badania

Zgodne z wymaganiami okreslonymi w PN-EN 1015-2:2000, PN-EN 1015-2:2000/A1:2007,

PN-EN 1015-3:2000; PN-EN 1015-3:2000/A1:2004; PN-EN 1015-3:2000/A2:2007; PN-EN 1015-11:2001;
PN-EN 1015-11; 2001/A1:2007, PN-EN 1015-18: 2003, PN-EN 1015-19:2000,
PN-EN 1015-19:2000/A1:2005

WYNIKI BADAN
Warfos¢
Lp. Wrasciwosci Wyniki oznaczen $rednia £ Badanie wedlug
niepewnoéé)
1 2 3 4 5
PN-EN 1015-3:2000;
s | OKreSlona za PN-EN 1015-
1| oo | pomocastolkc 163 184 163 162 18344 3:2000/A1:2004;
! rozptywu PN-EN 1015-
3:2000/A2:2007
PN-EN 1015-11: 2001,
2. | Wytrzymatodé: na Sciskanie, Nimm? 6,40 595 6,00 6,20 6,00 6,35 6,240,2 PN-EN 1015-11:
2001/A1:2007
3. | Absorpcja wody, kg{m? e mints) 050 | 045 | 055 | 055 | 050 | 050 0,50£0,05 | PN-EN 1015-18:2003
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WYNIKI BADAN - c.d.

Wartosé
Lp. Wiasciwosel Wyniki oznaczeri $rednia = | Badanie wedfug
nigpewnosé)
1 2
Przenlkanie pary wodnej przez probke Zakres
zaprawy stwardnlalej o gruboéci d=0,02 m | higroskopijnosci |
Przepuszczalnoé pary wodnej A,
kg/mess+Pa Wyzszy 0,8012 10,7771 0,8031 | 0,7975 | 0,7870 0,7932
Wspdlczynnik przenoszenia pary
A - nasycon
wodnej = A«d, kg/mesPa ro(zwé¥ KNéa) 0,01586
Wspdtczynnik przepuszczalnosci pary PN-EN 1015-
40 {wodne p 12,241,5 92000
Przepuszczalno§é pary wodng| A, PN-EN 1015-19;
Kg/mtesPa ) 0,4941 | 0,4707 | 0,4576 | 0,5093 | 0,5017 0,4867 2000/A1:2005
Wspblozynnik przenoszenta pary (nzgzs%y 0.00973
B Wﬂdnej = A'd, kg’m‘S'Pa foztwgf LiCl) !
Wspdlezynnik przepuszezalnosel pary 19,9415

wodnej, g

1) Wykonanie badania przedstawionego w tabeli Lp. 1 Jest konieczne z uwag! na wymagania nomy: PN-EN 1015-1 1: 2001; PN-EN 1015-11;
2001/A1:2007, PN-EN 1015-18: 2003, PN-EN 1015-19: 2000, PN-EN 1015-19:2000/A1,2005.

Wynikl badan odnosza sie wylacznie do badanych probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze byé powielane

inaczej jak tylko w calodci.

“YPodane wartosci nispewnosci sq niepewnodcia rozszerzona obliczona dla poziomu ufnoci 95% | wspdiczynniku k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania

probek.

Inne badania: brak

Ocena | interpretacia wynikow badan na zgodno$€ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrebu-budowlanege”:
1. wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrebu-budowlanege”:

Kryterium pozytywnej oceny dla zapraw murarskich wg PN-EN 998-2:2012:
o Wytrzymatoéé na éciskanie: dla klasy M2,5 uzyskany wynik podczas badania 2 od 2,5

N/mm?,

o Absorpcja wody: uzyskany wynik podczas badania < wartos¢ deklarowana.

»  Wspbiczynnik przepuszczalnosci pary wodnej dla obu zakreséw higroskopijnosci:

uzyskany wynik podczas badania s warto$¢ deklarowana.

2. Dla badanej zaprawy Producent deklaruje nastgpujace wlasciwosci uzytkowe wyrobu
(deklaracja wlasciwosci uzytkowych nr DOP-PL-1121/13):
e Wytrzymatlosc na Sciskanie: klasa M 2,5,
e Absorpcja wody: < 0,8 kg/(m® - min
e Wspdtczynnik przepuszczalnosci pary wodnej: 15/35.
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3. Na podstawie przeprowadzonych badan (przy proporcjach mieszania wagowo -

spoiwo:piasek:woda 1:3:0,6) uzyskano nastepujace wyniki (wartos¢ srednia):

o Wytrzymatos¢ na éciskanie: 6,2 N/mm”— wynik zgodny z wartoécig deklarowana,

e Absorpcja wody: 0,50 kg/(m? - min®®) — wynik zgodny z wartoscig deklarowana,

e Wspdtczynnik przepuszczalnoéci pary wodnej (ustalony za pomocg nasyconego roztworu
azotanu potasowego): 12,2 - wynik zgodny z wartoscig deklarowang,

e Wspbtczynnik przepuszczalno$ci pary wodnej (ustalony za pomocg nasyconego roztworu
chlorku litu): 19,9 - wynik zgodny z wartoscig deklarowana,

Uwagi: Powyisza ocena i interpretacja dotyczg pobranej prébki. Ocena i interpretacja zamieszczona

w niniejszym sprawozdaniu nie jest objeta akredytacja.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/;

elektronieznei -

¢

| F_ .
e {pd, 2t EAL-

(podpis przeprowadzajgcego badanie)
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